
ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – I семестар (КТС 5)      ТЕХНОЛОЗИ И МЕТАЛУРЗИ 

                  (Прва и втора група) 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45    
Физика I 

(предавања – 
амфитеатар) 

 

8:50 – 8:35  

Општа и неорганска хемија 
I (предавања – предавална 

216 - I група) 
(предавања – амфитеатар 

II група) 

Математика I 
(предавања – 
предавална 

216) 

″ ″  

9:40 – 10:25  ″ ″ ″ ″ ″ ″  

10:45 – 11:30 

Основи на 
инженерска 

техника I (вежби – 
амфитеатар) 

″ ″ ″ ″ 
Физика I  
(вежби – 

амфитеатар) 
 

11:35 – 12:20 ″ ″   ″ ″  

12:25 – 13:10 ″ ″    

Основи на 
инженерска 

техника I 
(предавања – 
амфитеатар) 

13:15 – 14:00     ″ ″ 

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – III семестар (КТС 5)              Студиска програма: ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА  

              БИОТЕХНОЛОГИЈА 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35 

Аналитичка 
хемија 

 (вежби – 
предавална 216) 

    

9:40 – 10:25 ″ ″  

Биолошки основи 
на суровините 
(предавања – 

предавална 302) 

  

10:45 – 11:30 
Органска хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

 ″ ″ 

Аналитичка 
хемија 

 (предавања – 
предавална 216) 

 

11:35 – 12:20 ″ ″  
Физичка хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

″ ″  

12:25 – 13:10 ″ ″ 

Изборен 
предмет 1  

(предавања – 
амфитеатар) 

″ ″ ″ ″  

13:15 – 14:00  ″ ″ ″ ″   

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 



 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)    Студиска програма: ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА  

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Технолошки 
операции 2 
(предавања – 

предавална 216) 

    

8:50 – 9:35 ″ ″  
Микробиологија  

(предавања –
Гуштеров) 

  

9:40 – 10:25 ″ ″  ″ ″  

Храна и 
исхрана  

(предавања – 
Гуштеров) 

10:45 – 11:30  

Хемија на 
храната 

(предавања –

Гуштеров) 

″ ″ 
Биохемија 1 
 (предавања – 

Гуштеров) 
″ ″ 

11:35 – 12:20  ″ ″  ″ ″  

12:25 – 13:10      

13:15 – 14:00      

Вежбите се попладне во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)                     Студиска програма: ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА  

   

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45     

Изборен 9  

Генетски 
модифицирани 

суровини (предавања 
– предавална 302) 

8:50 – 9:35  

Технологија на 
пакување 

(предавања –
Гуштеров) 

  ″ ″ 

9:40 – 10:25 

Контрола на 
квалитет на ПП 

(предавања – 
предавална 302) 

″ ″   

Изборен 9  

Технологија на вино и 
алкохолни пијалаци 

(предавања – 
предавална 302) 

10:45 – 11:30 ″ ″   

Изборен 9 

Технологија на 
млеко и млечни 

производи 
(предавања – 

предавална 302) 

″ ″ 

11:35 – 12:20 ″ ″  

Процеси на 
конзервирање 

на храната 
(предавања –

Гуштеров) 

″ ″ 

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 



12:25 – 13:10  

Индустриска 
микробиологија 

за ПП  
(предавања –

Гуштеров) 

″ ″  ″ ″ 

13:15 – 14:00  ″ ″ ″ ″   

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)                      Студиска програма: БИОТЕХНОЛОГИЈА  

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Технолошки 
операции 2 

(предавања – 
предавална 216) 

   

Генетски 
модифицирани 

суровини 
(предавања – 

предавална 302) 

8:50 – 9:35 ″ ″ 

Технологија на 
пакување 

(предавања –
Гуштеров) 

Микробиологија  
(предавања –

Гуштеров) 
 ″ ″ 

9:40 – 10:25 ″ ″ ″ ″ ″ ″   

10:45 – 11:30   ″ ″ 
Биохемија 1 

 (предавања – 
Гуштеров) 

 

11:35 – 12:20    ″ ″  

12:25 – 13:10      

13:15 – 14:00      

Вежбите се попладне во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)                        Студиска програма: БИОТЕХНОЛОГИЈА  

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35    

Изборен 9  

Технологија на 
биополимери (предавања 

– предавална 302) 

 

9:40 – 10:25 

Контрола на квалитет 
на биотехнолошки 

производи (предавања 
– предавална Гуштеров ) 

  ″ ″ 

Изборен 9  

Технологија на вино и 
алкохолни пијалаци 

(предавања – 
предавална 302) 

10:45 – 11:30 ″ ″ 

Основни процеси во 
биотехнологија 2  

(предавања – 
предавална 302) 

 

Изборен 9  

Технологија на млеко и 
млечни производи 

(предавања – предавална 
302) 

″ ″ 

11:35 – 12:20 ″ ″ ″ ″  ″ ″ 
Индустриски 

менаџмент (предавања 
– предавална 216) 

12:25 – 13:10  
Индустриска 

микробиологија   
(предавања –Гуштеров) 

  ″ ″ 

13:15 – 14:00  ″ ″    

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – III семестар (КТС 5)             Студиска програма: ДИЗАЈН И ИНЖЕНЕРИНГ НА ОБЛЕКА 

               

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25      

10:45 – 11:30 
Органска хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

Дизајн на 
текстилот 

(предавања – 
предавална 114)  

Структура и 
дизајн на 
преѓите 

(предавања – 
предавална 114) 

Текстилни влакна 1 
(предавања – 

предавална 114) 

Модна 
илустрација 
(предавања – 

предавална 114) 

11:35 – 12:20 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″  

12:25 – 13:10 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″  

13:15 – 14:00      

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)             Студиска програма: ДИЗАЈН И ИНЖЕНЕРИНГ НА ОБЛЕКА 

  

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Конструкција на 
облека 1  

(предавања – 
предавална 201) 

Технологија на 
облека 1 

(предавања – 
предавална 201) 

Подготовка и 
доработка на 

текстил и облека 
(предавања – 

предавална 201) 

Изборен предмет 
1 

(предавања – 
предавална 201) 

Изборен предмет 
2 

(предавања – 
предавална 201) 

8:50 – 9:35 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

9:40 – 10:25 ″ ″ ″ ″ ″ ″   

10:45 – 11:30      

11:35 – 12:20      

12:25 – 13:10      

13:15 – 14:00      

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ  

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)             Студиска програма: ДИЗАЈН И ИНЖЕНЕРИНГ НА ОБЛЕКА 

  

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25      

10:45 – 11:30 

Изборен предмет 
4 

(предавања – 
предавална 114) 

Испитување на 
текстилот 

(предавања – 
предавална 201) 

Дизајн на 
текстилот 

(предавања – 
предавална 201) 

Изборен предмет 
1 

(предавања – 
предавална 201) 

 

11:35 – 12:20 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

Изборен предмет 
2 

(предавања – 
предавална 201) 

12:25 – 13:10  ″ ″  

Изборен предмет 
3 

(предавања – 
предавална 201) 

″ ″ 

13:15 – 14:00    ″ ″  

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – III семестар (КТС 5)    Студиска програма: ДИЗАЈН И МЕНАЏМЕНТ НА ТЕХНОЛОШКИ 

ПРОЦЕСИ 

 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35 

Аналитичка 
хемија 

 (вежби – 
предавална 216) 

    

9:40 – 10:25 ″ ″     

10:45 – 11:30 
Органска хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

  

Аналитичка 
хемија 

 (предавања – 
предавална 216) 

 

11:35 – 12:20 ″ ″  
Физичка хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

″ ″ 

Изборен предмет 
1  

(предавања – 
АНЕКС) 

12:25 – 13:10 ″ ″ 

Вовед во хемиско 
инженерство 
(предавања – 

АНЕКС) 

″ ″ ″ ″ ″ ″ 

13:15 – 14:00  ″ ″ ″ ″   

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 



 

 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)    Студиска програма: ДИЗАЈН И МЕНАЏМЕНТ НА ТЕХНОЛОШКИ 

ПРОЦЕСИ 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Технолошки 
операции 2 

(предавања – 
предавална 216) 

Хемиска 
инженерска 

термодинамика 
(предавања – 

АНЕКС) 

 

Моделирање и 
оптимизација на 

процеси 
(предавања – 

АНЕКС) 

 

8:50 – 9:35 ″ ″ ″ ″  ″ ″  

9:40 – 10:25 ″ ″ ″ ″  ″ ″ 

Корозија и 
заштита на 
материјали 

(предавања – 
АНЕКС) 

10:45 – 11:30     ″ ″ 

11:35 – 12:20      

12:25 – 13:10  
Изборен предмет 6 

(предавања – 
АНЕКС) 

   

13:15 – 14:00  ″ ″    

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 



 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)    Студиска програма: ДИЗАЈН И МЕНАЏМЕНТ НА ТЕХНОЛОШКИ 

ПРОЦЕСИ 

 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25      

10:45 – 11:30 

Процесна 
динамика и 

контрола 
(предавања – 

АНЕКС) 

Изборен предмет 9 
(предавања – 

АНЕКС) 

Индустриски 
дизајн и 

проектирање 
(предавања – 

АНЕКС) 

Дизајнирање на 
хемиска 

процесна опрема 
(предавања – 

АНЕКС) 

 

11:35 – 12:20 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 

12:25 – 13:10 ″ ″  ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

13:15 – 14:00      

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – III семестар (КТС 5)                           Студиска програма: ПОЛИМЕРНИ МАТЕРИЈАЛИ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45    

Изборен предмет 
2 

(предавања – 
предавална 216) 

 

8:50 – 9:35 
Аналитичка хемија 
 (вежби – предавална 

216) 

  ″ ″  

9:40 – 10:25 ″ ″    

Изборен предмет 
1 

(компјутерска 
лабораторија 215) 

10:45 – 11:30 
Органска хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

  

Аналитичка 
хемија 

 (предавања – 
предавална 216 

″ ″ 

11:35 – 12:20 ″ ″  
Физичка хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

″ ″  

12:25 – 13:10 ″ ″  ″ ″ ″ ″  

13:15 – 14:00   ″ ″   

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)                           Студиска програма: ПОЛИМЕРНИ МАТЕРИЈАЛИ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Технолошки 
операции 2 

(предавања – 
предавална 216) 

Природни 
полимери 

(предавања -
предавална 301) 

Механика на 
полимерни 
материјали 

(предавања -
предавална 301) 

Структура и 
својства на 
полимерите 
(предавања -

предавална 301) 

 

8:50 – 9:35 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″  

9:40 – 10:25 ″ ″  ″ ″ ″ ″  

10:45 – 11:30      

11:35 – 12:20      

12:25 – 13:10  
Заштита при 

работа (предавања 
– амфитеатар) 

   

13:15 – 14:00  ″ ″    

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)                           Студиска програма: ПОЛИМЕРНИ МАТЕРИЈАЛИ 

 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25 
Изборен предмет 7 

(предавања – 
предавална 301) 

    

10:45 – 11:30 ″ ″ 

Полимерни 
композитни 
материјали 

(предавања -
предавална 301) 

Адитиви за 
пластика 

(предавања -
предавална 301) 

Изборен предмет 8 
(предавања -

предавална 301) 

 

11:35 – 12:20  ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 

12:25 – 13:10  ″ ″  
Изборен предмет 9 

(предавања -
предавална 301) 

″ ″ 

13:15 – 14:00    ″ ″  

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – III семестар (КТС 5)     Студиска програма: НЕОРГАНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ЗАШТИТА 

НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35 

Аналитичка 
хемија 

 (вежби – 
предавална 216) 

    

9:40 – 10:25 ″ ″ 

Општа и 
неорганска 
технологија 1 
(предавања – 

предавална 14А) 

  

Изборен предмет 
1 

(компјутерска 
лабораторија 215) 

10:45 – 11:30 
Органска хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

″ ″  

Аналитичка 
хемија 

 (предавања – 
предавална 216) 

″ ″ 

11:35 – 12:20 ″ ″  
Физичка хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

″ ″  

12:25 – 13:10 ″ ″  ″ ″ ″ ″  

13:15 – 14:00   ″ ″   

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)     Студиска програма: НЕОРГАНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ЗАШТИТА 

НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Модул: БАЗНО-НЕОРГАНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Изборен предмет 
1  

(предавања – 
предавална 216) 

Изборен предмет 
2  

(предавања -
предавална 14А) 

Изборен предмет 
4  

(предавања -
предавална 14А) 

Теоретски основи на 
неорганска 
технологија 
(предавања -

предавална 14А) 

Изборен предмет 
3 (Останатите 
предмети од 

групата) 
(предавања – 

предавална 14А) 

8:50 – 9:35 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″  

9:40 – 10:25 ″ ″ ″ ″  ″ ″  

10:45 – 11:30      

11:35 – 12:20      

12:25 – 13:10  

Изборен предмет 
3 (Заштита при 

работа) 
(предавања - 
амфитеатар) 

   

13:15 – 14:00  ″ ″    

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 



 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)     Студиска програма: НЕОРГАНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ЗАШТИТА 

НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Модул: БАЗНО-НЕОРГАНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25      

10:45 – 11:30 

Технологија на 
киселини и бази  

(предавања -
предавална 14А) 

 
Изборен предмет 1 

(предавања -
предавална 14А) 

Технологија на 
соли и ѓубрива 

(предавања -
предавална 14А) 

 

11:35 – 12:20 ″ ″ 

Процеси на 
преработка на 
отпадни води 
(предавања -

предавална 14А) 

″ ″ ″ ″ 

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 

12:25 – 13:10 ″ ″ ″ ″  ″ ″ ″ ″ 

13:15 – 14:00  ″ ″    

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 



 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)     Студиска програма: НЕОРГАНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ЗАШТИТА 

НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Модул: КЕРАМИКА – ДИЗАЈН И ТЕХНОЛОГИИ 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Технолошки 
операции 2 

(предавања – 
предавална 216) 

Наука за 
неоргански 
материјали 

(предавања -
предавална 14Б) 

Изборен предмет 
2 

(предавања -
предавална 14Б) 

Груба и фина 
керамика 

(предавања -
предавална 14Б) 

Изборен предмет 
1 

(предавања -
предавална 14Б) 

8:50 – 9:35 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

9:40 – 10:25 ″ ″ ″ ″    

10:45 – 11:30      

11:35 – 12:20      

12:25 – 13:10  

Заштита при 
работа  

(предавања - 
амфитеатар) 

   

13:15 – 14:00  ″ ″    

 

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 



 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)     Студиска програма: НЕОРГАНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ЗАШТИТА 

НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Модул: КЕРАМИКА – ДИЗАЈН И ТЕХНОЛОГИИ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25      

10:45 – 11:30 

Изборен предмет 
4 

(предавања -
предавална 14Б) 

    

11:35 – 12:20 ″ ″ 

Изборен предмет 
3 

(предавања -
предавална 14Б) 

Изборен предмет 
2 

(предавања -
предавална 14Б) 

Изборен предмет 
1 

(предавања -
предавална 14Б) 

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 

12:25 – 13:10 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

13:15 – 14:00  ″ ″  ″ ″  

 

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – III семестар (КТС 5)     Студиска програма: МЕТАЛУРГИЈА – ДИЗАЈН И МЕНАЏМЕНТ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25     

Изборен предмет 
1 

(компјутерска 
лабораторија 215) 

10:45 – 11:30 

Теорија на 
металуршки 

процеси 
(предавања – 

предавална 115) 

Кристалографија и 
минералогија 
(предавања – 

предавална 115) 

Физичка 
металургија 1 
(предавања – 

предавална 115) 

Вовед во 
металургија 
(предавања – 

предавална 115) 

″ ″ 

11:35 – 12:20 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 
Топлотна техника 

(предавања – 
предавална 115) 

12:25 – 13:10 ″ ″  ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

13:15 – 14:00      

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)     Студиска програма: МЕТАЛУРГИЈА – ДИЗАЈН И МЕНАЏМЕНТ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Испитување на 
металите  

(предавања – 
предавална 116) 

Металургија на 
обоени материјали 

(предавања – 
предавална 116)  

Мерење и 
регулација во 
металургија 
(предавања – 

предавална 116) 

Металуршки 
печки  

(предавања – 
предавална 116) 

Металургија на 
железо и челик 

(предавања – 
предавална 116)  

8:50 – 9:35 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

9:40 – 10:25 ″ ″ ″ ″  ″ ″ ″ ″ 

10:45 – 11:30      

11:35 – 12:20      

12:25 – 13:10      

13:15 – 14:00      

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)     Студиска програма: МЕТАЛУРГИЈА – ДИЗАЈН И МЕНАЏМЕНТ 

Модул: ЕКСТРАКТИВНО МЕТАЛУРШКО ИНЖЕНЕРСТВО 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25    
Електрометалургија 

(предавања – 
предавална 116)  

 

10:45 – 11:30 
Изборен предмет 1  

(предавања – 
предавална 116) 

Заштита при 
работа во 

металуршко 
производство 
(предавања – 

предавална 116) 

Прашкаста 
металургија 
(предавања – 

предавална 116) 

″ ″  

11:35 – 12:20 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 

12:25 – 13:10 
Изборен предмет 2  

(предавања – 
предавална 116) 

 ″ ″  ″ ″ 

13:15 – 14:00 ″ ″     

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)     Студиска програма: МЕТАЛУРГИЈА – ДИЗАЈН И МЕНАЏМЕНТ 

Модул: ПРЕРАБОТУВАЧКО МЕТАЛУРШКО ИНЖЕНЕРСТВО 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35 

Термичка 
обработка 

(предавања – 
предавална 115) 

Изборен предмет 
6 

(предавања – 
предавална 115) 

Технологија на 
леење на метали 

(предавања – 
предавална 115)  

Технологија на 
пластична 

деформација на 
метали  

(предавања – 
предавална 115) 

 

9:40 – 10:25 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

Изборен предмет 
(група 1) 

(предавања – 
предавална 115) 

10:45 – 11:30     ″ ″ 

11:35 – 12:20     

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 

12:25 – 13:10     ″ ″ 

13:15 – 14:00      

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – III семестар (КТС 4)                          Студиска програма: ИНЖЕНЕРСТВО НА МАТЕРИЈАЛИ 

И НАНОТЕХНОЛОГИИ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35 

Аналитичка 
хемија 

 (вежби – 
предавална 216) 

    

9:40 – 10:25 ″ ″    

Изборен предмет 
1 

(компјутерска 
лабораторија 215) 

10:45 – 11:30 
Органска хемија 

(предавања – 
предавална 216) 

  

Аналитичка 
хемија 

 (предавања – 
предавална 216 

″ ″ 

11:35 – 12:20 ″ ″ 

Вовед во 
инженерство на 

материјали 
(предавања – 

предавална 216) 

Физичка хемија 
(предавања – 

предавална 216) 

″ ″  

12:25 – 13:10 ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″ ″  

13:15 – 14:00  ″ ″ ″ ″   

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – V семестар (КТС 4)                          Студиска програма: ИЖЕНЕРСТВО НА МАТЕРИЈАЛИ И 

НАНОТЕХНОЛОГИИ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 

Преработка на 
полимерите 
(предавања – 

предавална 301) 

 

Керамички 
материјали  

(предавања – 
Амфитеатар) 

Структура и 
својства на 
материјали 

(предавања – 
предавална 301) 

Корозија и 
деградација на 
материјалите 
(предавања – 

предавална 301) 

8:50 – 9:35 ″ ″  ″ ″ ″ ″ ″ ″ 

9:40 – 10:25   ″ ″ ″ ″  

10:45 – 11:30      

11:35 – 12:20     

Преработка на 
метали 

(предавања – 
предавална 116) 

12:25 – 13:10     ″ ″ 

13:15 – 14:00      

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 



ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

Учебна 2023/2024 година – VII семестар (КТС 4)                          Студиска програма: ИЖЕНЕРСТВО НА МАТЕРИЈАЛИ 

И НАНОТЕХНОЛОГИИ 

 

час Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25  

Композити и 
нанокомпозити 

(предавања – 
предавална 301) 

  

Изборен предмет 
9 

(предавања – 
предавална 301) 

10:45 – 11:30  ″ ″   ″ ″ 

11:35 – 12:20 

Изборен предмет 
8  

(предавања – 
предавална 301) 

″ ″ 

Наноструктури и 
наноматеријали  

(предавања – 
предавална 301) 

 

Индустриски 
менаџмент 

(предавања – 
предавална 216) 

12:25 – 13:10 ″ ″ 
Изборен предмет 7 

(предавања – 
предавална 116) 

″ ″  ″ ″ 

13:15 – 14:00  ″ ″ ″ ″   

Вежбите се во договор со АСИСТЕНТИТЕ          

Декан  

д-р Стефан Кувенџиев, вонр.проф 

 

 

 



РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ ПО ПРОСТОРИИ 
 

ПРЕДАВАЛНА 216 

 

 Понеделник Вторник  Среда  Четврток Петок  

8:00 – 8:45 

Технолошки 

операции 2   

Изборен предмет 2 

(Полимери)  

8:50 – 9:35 

Технолошки 

операции 2 

Општа и 

неорганска хемија I  Математика I  

Изборен предмет 2 

(Полимери)  

9:40 – 10:25 

Технолошки 

операции 2 

Општа и 

неорганска хемија I  Математика I    

10:45 – 11:30 Органска хемија 

Општа и 

неорганска хемија I  Математика I  Аналитичка хемија  

11:35 – 12:20 Органска хемија 

Вовед во 

инженерство на 

материјали Физичка хемија Аналитичка хемија 

Индустриски 

менаџмент  

12:25 – 13:10 Органска хемија 

Вовед во 

инженерство на 

материјали Физичка хемија Аналитичка хемија 

Индустриски 

менаџмент  

13:15 – 14:00  

Вовед во 

инженерство на 

материјали Физичка хемија   
 

 

 

 

 

 



ПРЕДАВАЛНА ГУШТЕРОВ 

 

 
 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35  Технологија на пакување Микробиологија   

9:40 – 10:25 

Контрола на 

квалитет на 

БП  

Технологија на пакување Микробиологија  Храна и исхрана 

10:45 – 11:30 

Контрола на 

квалитет на 

БП 

Хемија на храната Микробиологија Биохемија 1 Храна и исхрана 

11:35 – 12:20 

Контрола на 

квалитет на 

БП 

Хемија на храната ПКХ Биохемија 1  

12:25 – 13:10  Индустриска 

микробиологија за ПП 
ПКХ   

13:15 – 14:00  Индустриска 

микробиологија за ПП 
ПКХ   

 

 

 

 

 

 

 

 



АМФИТЕАТАР 

 
 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45   Керамички 

материјали 
Физика I  

8:50 – 9:35 Аналитичка хемија в 

Општа и 

неорганска хемија 

I  

Керамички 

материјали 
Физика I  

9:40 – 10:25 Аналитичка хемија в 

Општа и 

неорганска хемија 

I  

Керамички 

материјали 
Физика I   

10:45 – 11:30 ОИТ I в 

Општа и 

неорганска хемија 

I  

 Физика I в  

11:35 – 12:20 ОИТ I в   Физика I в  

12:25 – 13:10 ОИТ I в 

Заштита при 

работа  

(предавања - 

амфитеатар) 

  
Основи на 

инженерска 

техника I 

13:15 – 14:00  ″ ″   
Основи на 

инженерска 

техника I 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРЕДАВАЛНА 302 

 
 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45     Генетски модифицирани 

суровини 

8:50 – 9:35    

Изборен 9  

Технологија на 

биополимери 

Генетски модифицирани 

суровини 

9:40 – 10:25 
Контрола на 

квалитет на ПП 
 

БОС 
″ ″ 

Технологија на вино и 

алкохолни пијалаци 

10:45 – 11:30 
Контрола на 

квалитет на ПП 

Основни процеси 

во 

биотехнологија 2  

 

БОС 

Изборен 9  

Технологија на 

млеко и млечни 

производи 

(предавања – 

предавална 302) 

Технологија на вино и 

алкохолни пијалаци 

11:35 – 12:20 
Контрола на 

квалитет на ПП 
″ ″  ″ ″  

12:25 – 13:10      

13:15 – 14:00      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРЕДАВАЛНА 114 

 

 
 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35      

9:40 – 10:25      

10:45 – 11:30 
Изборен 

предмет 4 
Дизајн на текстилот 

Структура и 

дизајн на преѓите 

Текстилни 

влакна 1 

Модна 

илустрација 

11:35 – 12:20 
Изборен 

предмет 4 
Дизајн на текстилот 

Структура и 

дизајн на преѓите 

Текстилни 

влакна 1 
 

12:25 – 13:10  Дизајн на текстилот 
Структура и 

дизајн на преѓите 

Текстилни 

влакна 1 
 

13:15 – 14:00      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРЕДАВАЛНА 201 

 
 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 
Конструкција 
на облека 1 

Технологија 
на облека 1 

Подготовка и 
доработка на 

текстил и облека 

Изборен 
предмет 1 

 (ДИО, сем. V) 

Изборен 
предмет 2 

(ДИО, сем. V) 

8:50 – 9:35 
Конструкција 
на облека 1 

Технологија 
на облека 1 

Подготовка и 
доработка на 

текстил и облека 

Изборен 
предмет 1  

(ДИО, сем. V) 

Изборен 
предмет 2 

(ДИО, сем. V) 

9:40 – 10:25      

10:45 – 11:30  Испитување 
на текстилот 

Дизајн на 
текстилот 

Изборен 
предмет 1  

(ДИО, сем VII) 

 

11:35 – 12:20  Испитување 
на текстилот 

Дизајн на 
текстилот 

Изборен 
предмет 1 

(ДИО, сем VII) 

Изборен 
предмет 1 

(ДИО, сем VII) 

12:25 – 13:10  Испитување 
на текстилот 

 
Изборен 

предмет 3 
(ДИО, сем VII) 

Изборен 
предмет 1 

(ДИО, сем VII) 

13:15 – 14:00    
Изборен 

предмет 3  
(ДИО, сем VII) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРЕДАВАЛНА АНЕКС 
 

 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45  
Хемиска 

инженерска 

термодинамика 

 
Моделирање и 

оптимизација на 

процеси 

Изборен 

предмет 6 

(ДМТП, V сем.) 

8:50 – 9:35  
Хемиска 

инженерска 

термодинамика 

 
Моделирање и 

оптимизација на 

процеси 

Изборен 

предмет 6 

(ДМТП, V сем.) 

9:40 – 10:25  
Хемиска 

инженерска 

термодинамика 

 
Моделирање и 

оптимизација на 

процеси 

Корозија и 

заштита на 

материјали 

10:45 – 11:30 

Процесна 

динамика и 

контрола 

Изборен 

предмет 9 

(ДМТП, VII сем.) 

Индустриски 

дизајн и 

проектирање 

Дизајнирање на 

хемиска 

процесна опрема 

Корозија и 

заштита на 

материјали 

11:35 – 12:20 

Процесна 

динамика и 

контрола 

Изборен 

предмет 9 

(ДМТП, VII сем.) 

Индустриски 

дизајн и 

проектирање 

Дизајнирање на 

хемиска 

процесна опрема 

Изборен 

предмет 1 (ДМТП, 

III сем.)  

12:25 – 13:10  
Вовед во 

хемиско 

инженерство 

Индустриски 

дизајн и 

проектирање 

Дизајнирање на 

хемиска 

процесна опрема 

Изборен 

предмет 1 

(ДМТП, III сем.) 

13:15 – 14:00  
Вовед во 

хемиско 

инженерство 

   

 

 



 

ПРЕДАВАЛНА 301 
 

 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 
Преработка на 

полимерите 
Природни полимери 

Механика на 

полимерни 

материјали 

Структура и 

својства на 

полимерите/ 

материјали 

(ПМ, ИМН) 

Изборен предмет 9 

(ИМН, VII сем.) 

8:50 – 9:35 
Преработка на 

полимерите 
Природни полимери 

Механика на 

полимерни 

материјали 

Структура и 

својства на 

полимерите 

Изборен предмет 9 

(ИМН, VII сем.) 

9:40 – 10:25 
Изборен предмет 7 

(ПМ, VII сем.) 

Полимерни композитни 

материјали / Композити 

и нанокомпозити 

Механика на 

полимерни 

материјали 

Структура и 

својства на 

полимерите 

Корозија и 

деградација на 

материјалите 

10:45 – 11:30 
Изборен предмет 7 

(ПМ, VII сем.) 

Полимерни композитни 

материјали / Композити 

и нанокомпозити 

Адитиви за 

пластика 

Изборен 

предмет 8  

(ПМ, VII сем.) 

Корозија и 

деградација на 

материјалите 

11:35 – 12:20 
Изборен предмет 8 

(ИМН, VII сем.) 

Полимерни композитни 

материјали / Композити 

и нанокомпозити 

Адитиви за 

пластика 

Изборен 

предмет 8 

(ПМ, VII сем.) 

 

12:25 – 13:10 
Изборен предмет 8 

(ИМН, VII сем.) 
 

Наноструктури и 

наноматеријали 

Изборен 

предмет 9 

(ПМ, VII сем.) 

 

13:15 – 14:00   Наноструктури и 

наноматеријали 

Изборен 

предмет 9 

(ПМ, VII сем.) 

 

   
Наноструктури и 

наноматеријали 
  



 

 

 

ПРЕДАВАЛНА 14 А  
 

 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45  
Изборен предмет 

2 

(НИЗЖС, V сем.) 

Изборен предмет 

4 

(НИЗЖС, V сем.) 

Теоретски основи 

на неорганска 

технологија 

Изборен предмет 

3 

(НИЗЖС, V сем.) 

8:50 – 9:35  
Изборен предмет 

2 

(НИЗЖС, V сем.) 

Изборен предмет 

4 

(НИЗЖС, V сем.) 

Теоретски основи 

на неорганска 

технологија 

Изборен предмет 

3 

(НИЗЖС, V сем.) 

9:40 – 10:25  
Општа и 

неорганска 

технологија 1 

 
Теоретски основи 

на неорганска 

технологија 

 

10:45 – 11:30 
Технологија на 

киселини и бази 

Општа и 

неорганска 

технологија 1 

Изборен предмет 

1 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Технологија на 

соли и ѓубрива 
 

11:35 – 12:20 
Технологија на 

киселини и бази 

Процеси на 

преработка на 

отпадни води 

Изборен предмет 

1 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Технологија на 

соли и ѓубрива 
 

12:25 – 13:10 
Технологија на 

киселини и бази 

Процеси на 

преработка на 

отпадни води 

 Технологија на 

соли и ѓубрива 
 

13:15 – 14:00  
Процеси на 

преработка на 

отпадни води 

   

 

 



 

 

 

ПРЕДАВАЛНА 14 Б 
 

 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45  
Наука за 

неоргански 

материјали 

Изборен 

предмет 2 

(НИЗЖС, V сем.) 

Груба и фина 

керамика 

Изборен 

предмет 1 

(НИЗЖС, V сем.) 

8:50 – 9:35  
Наука за 

неоргански 

материјали 

Изборен 

предмет 2 

(НИЗЖС, V сем.) 

Груба и фина 

керамика 

Изборен 

предмет 1 

(НИЗЖС, V сем.) 

9:40 – 10:25  
Наука за 

неоргански 

материјали 

   

10:45 – 11:30 

Изборен 

предмет 4 

(НИЗЖС, VII сем.) 

    

11:35 – 12:20 

Изборен 

предмет 4 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 3 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 2 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 1 

(НИЗЖС, VII сем.) 

 

12:25 – 13:10 

Изборен 

предмет 4 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 3 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 2 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 1 

(НИЗЖС, VII сем.) 

 

13:15 – 14:00  
Изборен 

предмет 3 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 2 

(НИЗЖС, VII сем.) 

Изборен 

предмет 1 

(НИЗЖС, VII сем.) 

 

 

 



 

 

 

ПРЕДАВАЛНА 115 
 

 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45      

8:50 – 9:35 Термичка обработка 

Изборен 

предмет 6 

(МДМ, VII сем.) 

Технологија на 

леење на 

метали 

Технологија на 

пластична 

деформација на 

метали 

 

9:40 – 10:25 Термичка обработка 

Изборен 

предмет 6 

(МДМ, VII сем.) 

Технологија на 

леење на 

метали 

Технологија на 

пластична 

деформација на 

метали 

Изборен предмет 

(група 1) 

(МДМ, VII сем.) 

10:45 – 11:30 
Теорија на 

металуршки процеси 

Кристалографија 

и минералогија 

Физичка 

металургија 1 

Вовед во 

металургија 

Изборен предмет 

(група 1) 

(МДМ, VII сем.) 

11:35 – 12:20 
Теорија на 

металуршки процеси 

Кристалографија 

и минералогија 

Физичка 

металургија 1 

Вовед во 

металургија 
Топлотна техника 

12:25 – 13:10 
Теорија на 

металуршки процеси 
 Физичка 

металургија 1 

Вовед во 

металургија 
Топлотна техника 

13:15 – 14:00      

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРЕДАВАЛНА 116 
 

 Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8:00 – 8:45 
Испитување на 

металите 

Металургија на 

обоени материјали 

Мерење и 

регулација во 

металургија 

Металуршки печки 
Металургија на 

железо и челик 

8:50 – 9:35 
Испитување на 

металите 

Металургија на 

обоени материјали 

Мерење и 

регулација во 

металургија 

Металуршки печки 
Металургија на 

железо и челик 

9:40 – 10:25 
Испитување на 

металите 

Металургија на 

обоени материјали 
 Електрометалургија 

Металургија на 

железо и челик 

10:45 – 11:30 

Изборен 

предмет 1 

(МДМ, VII сем.) 

Заштита при работа 

во металуршко 

производство 

Прашкаста 

металургија 
Електрометалургија  

11:35 – 12:20 

Изборен 

предмет 1 

(МДМ, VII сем.) 

Заштита при работа 

во металуршко 

производство 

Прашкаста 

металургија 

Изборен предмет 7 

(ИМН, VII сем.) 

Преработка на 

метали 

12:25 – 13:10 

Изборен 

предмет 2 

(МДМ, VII сем.) 

 Прашкаста 

металургија 

Изборен предмет 7 

(ИМН, VII сем.) 

Преработка на 

метали 

13:15 – 14:00 

Изборен 

предмет 2 

(МДМ, VII сем.) 

    

 


